乡建设投资有限公司玉溪棚户区改造分公司（以下简称“云南城乡投玉棚分”）良

好的合作基础以及长期合作的期望，同时考虑其资金状况和资金压力，为加快公

司应收账款的回收，减少应收账款的坏账损失风险，维护自身的财务稳健性，公

司同意与云南城乡投玉棚分进行以房抵债。

公司与云南城乡投玉棚分、云南省城乡建设投资有限公司（以下简称“云南

城乡投”）、梁河伴山特色小镇置业有限公司（以下简称“梁河伴山置业”）签

订了《债权债务化解协议书》，协议约定由云南城乡投代云南城乡投玉棚分向公

司支付款项人民币 2,716,000.00元(大写：贰佰柒拾壹万陆仟元整)。梁河伴山置

业与公司达成一致，由公司向梁河伴山置业购买德宏州梁河县南甸伴山温泉小镇

项目中价值人民币 2,716,000.00元(大写：贰佰柒拾壹万陆仟元整)的房产，房屋

情况如下：

（二）上述事项已经公司第五届董事会第二十六次（临时）会议审议通过，

序号 楼盘名称
楼号、楼层及

房号

物业

类型

房屋面积/平

方米
房屋价款/元

1
梁河县南甸伴山温泉小

镇项目
4-13-102 商业 85.75 1,335,400.00

2
梁河县南甸伴山温泉小

镇项目
4-13-103 商业 85.75 1,380,600.00

抵债金额总计 2,716,000.00

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

[...]

目（四期）-玉溪市澄江县小西城片区项目电梯采购

及安装》

347,080.00

7

《云南省 2013-2017 年城市棚户区改造省级统贷项

目（四期）—易门县城山片区 1#（原址）地块项目

电梯采购及安装》

501,515.00

8
《云南省 2013-2017年城市棚户区改造项目（四期）

-玉溪华宁县城片区 2#地块项目电梯采购及安装》
1,581,052.00

总计欠款 3,861,237.00

（二）债权债务抵款情况

1.由云南城乡投代云南城乡投玉棚分向公司支付欠付公司的电梯设备款安

装款人民币 2,716,000.00 元(大写：贰佰柒拾壹万陆仟元整)。由公司向梁河伴山

置业购买德宏州梁河县南甸伴山温泉小镇项目中价值人民币 2,716,000.00 元(大

写：贰佰柒拾壹万陆仟元整)的房产。具体情况如下：

注：上述评估价值为北京中评正信资产评估有限公司于 2026年 1月 9日出具的《沈阳远大智能工业集

团股份有限公司拟资产入账涉及的梁河县南甸伴山温泉小镇、滇池明珠广场的三处房地产公允价值资产评

估报告》中评正信评报字[2026]001号，评估基准日为 2025年 12月 31日。

截至本公告披露之日，上述抵债房产不涉及相关资产的重大争议、诉讼或仲

裁事项，不存在被查封或冻结等司法措施。

（三）房产的资产评估

根据《深圳证券交易所股票上市规则》的相关要求，交易对方以非现金资产